



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: AGOSTO/2024

Processo nº 0002672-69/2024

Aquisição de púlpito em madeira, objeto definido como necessário pela Comissão de Criação e Implantação do Centro de Capacitação e Inovação deste TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Púlpito em Madeira			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
Total Geral:			R\$ 7.500,00	

Processo nº 0002669-17/2024

Aquisição de objetos de decoração

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: BUSTO ALBERT EINSTEIN			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 304,90	R\$ 304,90
Item 2: GLOBO TERRESTRE GIRATÓRIO ESTILO VINTAGE COM BASE EM MADEIRA			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 260,00	R\$ 520,00
Item 3: ABAJUR COM ESCULTURA EM RESINA DE ASTRONAUTA COM CÚPULA DE VIDRO COM LÂMPADA DE FILAMENTO ESTILO			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 299,00	R\$ 299,00
Item 4: QUADRO DECORATIVO COM IMAGEM DO HOMEM VITRUVIANO DE LEONARDO DA VINCI COM MOLDURA EM MADEIRA			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 53,54	R\$ 53,54
Item 5: ESCULTURA DECORATIVA EM MADEIRA EM FORMATO DE CUBO MÁGICO			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 141,00	R\$ 141,00
Item 6: CONJUNTO DE VASOS EM CERÂMICA MINIMALISTA COM FORMAS SINUOSAS NA COR BRANCA			Unidade: JG	Quantidade: 2
Total:			R\$ 523,50	R\$ 1.047,00
Item 7: CONJUNTO DE VASOS EM CERÂMICA MINIMALISTA COM FORMA ORGÂNICA NA COR PRETA			Unidade: JG	Quantidade: 2

Total:	R\$ 317,52	R\$ 635,04
Item 8: ADORNO DECORATIVO MINIMALISTA EM FORMATO DE NÓ NA COR MADEIRA NATURAL	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 116,95	R\$ 233,90
Item 9: ESCULTURA SEGURADORA DE LIVRO	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 496,725	R\$ 1.490,18
Item 10: AMPULHETA COM TEMPORIZADOR DE 60 MINUTOS COM ACABAMENTO DOURADO ENVELHECIDO	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 407,30	R\$ 1.221,90
Item 11: 04 PEÇAS DE XADREX DECORATIVAS NA COR PRETA (CAVALO, TORRE, REI E RAINHA)	Unidade: JG	Quantidade: 2
Total:	R\$ 283,43	R\$ 566,86
Item 12: LUMINÁRIA INSPIRADA NO DESIGN NESSO NA COR LARANJA	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 396,725	R\$ 793,45
Item 13: BANDEJA COM BASE EM MDF, COM ALÇA, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, COM DETALHES PESPONTADOS	Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:	R\$ 291,63	R\$ 2.333,04
Item 14: DISPENSER ORGANIZADOR PORTA SACHET DE AÇÚCAR, ADOÇANTE E COLHER DE CAFÉ NA COR PRETO FOSCO	Unidade: UN	Quantidade: 8
Total:	R\$ 56,92	R\$ 455,36
Item 15: LOUSA DE VIDRO PINTADA DE BRANCO COM EXTREMIDADES BISOTADAS NA PARTE POSTERIOR, COM BOTÕES	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 2.055,2325	R\$ 2.055,23
Item 16: LUMINÁRIA MÓVEL INDIVIDUAL TOUCH DE MESA SEM FIO CONFECCIONADA EM METAL NA COR PRETA	Unidade: UN	Quantidade: 48
Total:	R\$ 113,77	R\$ 5.460,96
Item 17: VASO DE CERÂMICA MARIAH TAMANHO M - MINIMALIST HOUSE	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 259,00	R\$ 518,00
Item 18: ESCULTURA DECORATIVA CONTEMPORÂNEA ı LINHA HOME	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 109,90	R\$ 219,80
Item 19: ESCULTURA DECORATIVA EM POLIRESINA ENFEITE SALA CONSULTÓRIO	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 375,40	R\$ 750,80
Item 20: ESCULTURA DECORATIVA OFF-WHITE ABSTRATA EM CERÂMICA.	Unidade: UN	Quantidade: 2

Total:	R\$ 157,90	R\$ 315,80
Item 21: CONJUNTO DE VASOS DE CERÂMICA DUO SPRING ¿ CERÂMICA BRANCA, COM 2 PEÇAS	Unidade: JG	Quantidade: 2
Total:	R\$ 299,00	R\$ 598,00
Item 22: KIT COM 2 VASOS ARGOLA	Unidade: JG	Quantidade: 2
Total:	R\$ 159,00	R\$ 318,00
Item 23: ESCULTURA DECORATIVA ARTE CONTEMPORÂNEA EM POLIRESINA GRANDE	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 219,97	R\$ 439,94
Item 24: VASO LOUIS CONTEMPORÂNEO VAZADO EM CERÂMICA	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 179,90	R\$ 359,80
Item 25: VASO DE CERÂMICA BEGE NORDIC ¿ MINIMALISTA	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 209,00	R\$ 418,00
Item 26: VASO FUNIL NÓRDICO MODERNO	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 49,99	R\$ 99,98
Item 27: Lousa de Vidro	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 1.349,4225	R\$ 2.698,84
Total Geral:	R\$ 24.348,32	

Processo nº 0001728-67/2024

Aquisição de armários sob medida

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Módulo de armário baixo			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 1.600,00	R\$ 14.400,00
Item 2: Módulo de armário alto			Unidade: UN	Quantidade: 13
Total:			R\$ 2.450,00	R\$ 31.850,00
Item 3: Armário embutido sob bancada			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 4.890,00	R\$ 4.890,00
Item 4: Armário embutido sob bancada			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 2.890,00	R\$ 2.890,00

Item 5: Conjunto do Centro de Memória do TRE-ES	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 29.432,00	R\$ 29.432,00
Total Geral:	R\$ 83.462,00	

Processo nº 0002667-47/2024

Aquisição de sofás, poltronas, banquetas e mesa lateral para o Centro de Capacitação e Inovação deste TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Sofá de três lugares			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 6.781,00	R\$ 6.781,00
Item 2: Poltrona Fixa para Interlocutores.			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
Item 3: Sofá de Espera, 03 lugares.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 9.068,11	R\$ 9.068,11
Item 4: Banqueta para balcão/copa			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
Item 5: Mesa de trabalho - apoio			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 1.312,75	R\$ 3.938,25
Total Geral:			R\$ 23.137,36	

Processo nº 0003309-20/2024

Contratação de empresa especializada para fornecimento de recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP), Sede e Cartórios da GV.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento de Gás para cartórios e Sede do TRE-ES			Unidade: UN	Quantidade: 32
Total:			R\$ 132,20	R\$ 4.230,40
Total Geral (05 ANOS):			R\$ 21.152,00	

Processo nº 0003316-12/2024

Fornecimento de Água Mineral, sem gás, acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros, retornáveis, sob demanda, com serviço de entrega - 6ª ZE - Colatina.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Água Mineral			Unidade: GF	Quantidade: 60
Total:			R\$ 13,60	R\$ 816,00

Total Geral (05 ANOS):	R\$ 4.080,00
------------------------	--------------

Processo nº 0002671-84/2024

Molduras para abranger o laboratório de inovação e foyer, conforme solicitação da Comissão de Criação e Implantação do Centro de Capacitação e Inovação deste TRE-ES,

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Moldura para tela decorativa.			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 865,00	R\$ 2.595,00
Item 2: Moldura para tela decorativa. 90cm X 94cm			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 899,00	R\$ 1.798,00
Item 3: Moldura para tela decorativa. 90cm X 145cm			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
Total Geral:				R\$ 5.503,00

Processo nº 0003312-72/2024

Contratação dos serviços de controle de pragas e vetores urbanos

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Desinsetização.			Unidade: UN	Quantidade: 83
Total:			R\$ 192,06	R\$ 15.940,98
Item 2: Desratização.			Unidade: UN	Quantidade: 83
Total:			R\$ 131,24	R\$ 10.892,92
Item 3: Descupinização.			Unidade: UN	Quantidade: 83
Total:			R\$ 126,35	R\$ 10.487,05
Total Geral (05 ANOS):				R\$ 186.604,75

Processo nº 0006301-67/2023

Aquisição de 50 (cinquenta) controles remotos 433.92 XAC 4000 SMART Preto, com bateria.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Controle Remoto			Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:			R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
Total Geral:				R\$ 1.750,00

Processo nº 0004965-12/2024

Aquisição de açúcar, adoçante e café - ARP

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Açúcar refinado			Unidade: KG	Quantidade: 4.000
Total:			R\$ 5,28	R\$ 21.120,00
Item 2: Adoçante			Unidade: FR	Quantidade: 600
Total:			R\$ 17,40	R\$ 10.440,00
Item 3: Café em pó			Unidade: EB	Quantidade: 5.400
Total:			R\$ 13,72	R\$ 74.088,00
Total Geral:				R\$ 105.648,00

Processo nº 0002620-73/2024

Elaboração de projeto para implementação da substituição do sistema central de ar condicionado do Ed. Sede do TRE-ES por sistema formado por equipamentos do tipo split de alta capacidade

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Elaboração de Projetos			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 19.805,00	R\$ 19.805,00
Total Geral:				R\$ 19.805,00

Processo nº 0004015-03/2024

Aquisição de Materiais Farmacológicos e Hospitalares

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cefaliv			Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:			R\$ 1,66	R\$ 199,20
Item 2: Neosaldina			Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:			R\$ 0,75	R\$ 150,00
Item 3: Mylanta Plus (frasco com 240 ml).			Unidade: FR	Quantidade: 8
Total:			R\$ 52,87	R\$ 422,96
Item 4: Água Destilada. (ampola 10ml)			Unidade: AM	Quantidade: 10
Total:			R\$ 0,78	R\$ 7,80
Item 5: Luftal Max			Unidade: UN	Quantidade: 200

Total:	R\$ 0,52	R\$ 104,00
Item 6: Novalgina	Unidade: UN	Quantidade: 120
Total:	R\$ 0,68	R\$ 81,60
Item 7: Oncilon em ora base(tubo 10g).	Unidade: TB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 10,20	R\$ 20,40
Item 8: Desalex	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 1,99	R\$ 199,00
Item 9: Lasix	Unidade: UN	Quantidade: 40
Total:	R\$ 0,18	R\$ 7,20
Item 10: Captopril	Unidade: UN	Quantidade: 90
Total:	R\$ 0,15	R\$ 13,50
Item 11: Omeprazol	Unidade: UN	Quantidade: 84
Total:	R\$ 0,22	R\$ 18,48
Item 12: Isordil Sublingual	Unidade: UN	Quantidade: 30
Total:	R\$ 0,45	R\$ 13,50
Item 13: Buscopan Composto	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 0,70	R\$ 140,00
Item 14: Buscopan	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 1,05	R\$ 210,00
Item 15: Vonal Flash	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,70	R\$ 270,00
Item 16: Dermazine (Pote com 100g).	Unidade: PT	Quantidade: 1
Total:	R\$ 61,37	R\$ 61,37
Item 17: Diclofenaco dietilamônio (Bisnaga com 60g)	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 9,47	R\$ 28,41
Item 18: Ciflogex	Unidade: UN	Quantidade: 120

Total:	R\$ 1,25	R\$ 150,00
Item 19: Torsilax	Unidade: UN	Quantidade: 300
Total:	R\$ 0,45	R\$ 135,00
Item 20: Dorflex	Unidade: UN	Quantidade: 240
Total:	R\$ 0,66	R\$ 158,40
Item 21: Paracetamol	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 0,35	R\$ 70,00
Item 22: Soro fisiológico a 0.9% (frasco com 500 ml).	Unidade: FR	Quantidade: 10
Total:	R\$ 8,87	R\$ 88,70
Item 23: Fitas microporos	Unidade: RL	Quantidade: 3
Total:	R\$ 4,88	R\$ 14,64
Item 24: Seringa (agulhada) 20 ml	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 0,98	R\$ 9,80
Item 25: Seringa Agulhada (10ml).	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 0,74	R\$ 7,40
Item 26: Seringa Agulhada (5ml).	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 0,50	R\$ 5,00
Item 27: Esparadrapo (Rolo 10cm x 4,5cm)	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 12,00	R\$ 24,00
Item 28: Espátula	Unidade: PA	Quantidade: 2
Total:	R\$ 6,16	R\$ 12,32
Item 29: Curativo Adesivo	Unidade: UN	Quantidade: 200
Total:	R\$ 0,32	R\$ 64,00
Item 30: Luva cirúrgica de látex	Unidade: PR	Quantidade: 6
Total:	R\$ 2,08	R\$ 12,48
Item 31: Álcool etílico 70%.	Unidade: LT	Quantidade: 6

Total:	R\$ 8,34	R\$ 50,04
Item 32: Algodão	Unidade: RL	Quantidade: 2
Total:	R\$ 18,90	R\$ 37,80
Item 33: Compressa de Gaze hidrofila 7,5 x 7,5 Estéril (Pacotinho)	Unidade: PA	Quantidade: 30
Total:	R\$ 1,10	R\$ 33,00
Item 34: Lençol Descatável para Maca, Com Elástico	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,32	R\$ 232,00
Item 35: Lençol Descartável, Sem Elástico	Unidade: UN	Quantidade: 100
Total:	R\$ 2,06	R\$ 206,00
Item 36: Capa de Silicone para Travesseiro	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 24,25	R\$ 121,25
Total Geral:	R\$ 3.379,25	

Processo nº 0002837-19/2024

Fornecimento e instalação de piso de madeira laminado, alto tráfego HDF - Centro de Memória.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Piso de Madeira Laminado			Unidade: M2	Quantidade: 30
Total:			R\$ 135,28	R\$ 4.058,40
Total Geral:	R\$ 4.058,40			

Processo nº 0005084-70/2024

Aquisição de papel A4

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: PAPEL A4, 210 X 297MM			Unidade: EB	Quantidade: 5.000
Total:			R\$ 22,10	R\$ 110.500,00
Item 2: PAPEL A4, 210 X 297MM			Unidade: EB	Quantidade: 1.000
Total:			R\$ 22,10	R\$ 22.100,00
Total Geral:	R\$ 132.600,00			

Processo nº 0003311-87/2024

Contratação dos serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional e internacional para o Tribunal Regional

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Fornecimento de passagens aéreas para este TRE-ES. (Maior percentual de desconto)			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			14,44 %	R\$ 14,44 %
Total Geral:				R\$ 14,44 %

Processo nº 0003763-34/2023

Aquisição de item de material permanente - Mobiliário em Geral/Cadeira -, por meio de Ata de Registro de Preços, com validade de 01(um) ano, podendo ser prorrogada nos termos da Lei nº

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cadeira Giratória Espaldar alto.			Unidade: UN	Quantidade: 600
Total:			R\$ 1.602,50	R\$ 961.500,00
Total Geral:				R\$ 961.500,00

Processo nº 0001538-07/2024

Contratação dos serviços de assinatura de acesso à ferramenta do Simulador de Incidência Tributária na fonte - Sistema Web Gestão Tributária, GT+100 e módulo de envio de informações da Escrituração Fiscal Digital de Retenções e Outras Informações Fiscais (EFD-Reinf)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Sistema Web Gestão Tributária			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00		
Total Geral:				R\$ 72.000,00

Processo nº 0005087-25/2024

Serviço de suporte aos usuários de tecnologia e às equipes de gestão de infraestrutura tecnológica, mediante alocação de postos de trabalho nas dependências do Tribunal Regional Eleitoral do ES – **VALOR PARA 60 MESES.**

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Técnico de Suporte Nível 1			Unidade: UN	Quantidade: 7
Total:			R\$ 6.856,20	R\$ 2.879.604,00
Item 2: Analista de Suporte Nível 2 - Perfil 2			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 11.138,32	R\$ 1.336.598,40
Item 3: Analista de Suporte Nível 2 - Perfil 3			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 11.138,32	R\$ 1.336.598,40

Item 4: Analista de Suporte Nível 2 - Perfil 4	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 11.138,32	R\$ 668.299,20
Item 5: Gerente Técnico	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 11.138,32	R\$ 668.299,20
Item 6: Analista de BI	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 15.037,23	R\$ 902.233,80
Item 7: Técnico de Suporte Nível 1 (VALOR PARA 18 MESES)	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 7.311,39	R\$ 394.815,06
Total Geral (60 MESES):	R\$ 8.186.448,06	

Processo nº 0003937-09/2024				
Aquisição de materiais odontológicos de consumo.				
	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Luva para procedimentos não cirúrgicos, tamanho P, à base de látex de borracha natural, lisas, levemente lubrificadas			Unidade: CX	Quantidade: 10
Total:			R\$ 23,00	R\$ 230,00
Item 2: Touca descartável, cor branca (sanfonada e com elástico 20g), embalagem com 100 un.			Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:			R\$ 8,38	R\$ 16,76
Item 3: Mascara, Embalagem com 50 Un			Unidade: EB	Quantidade: 10
Total:			R\$ 7,50	R\$ 75,00
Item 4: DETERGENTE ENZIMÁTICO (Frasco 1L)			Unidade: FR	Quantidade: 2
Total:			R\$ 36,47	R\$ 72,94
Item 5: BABADOR DESCARTAVEL, Embalagem com 100 Un			Unidade: EB	Quantidade: 5
Total:			R\$ 16,90	R\$ 84,50
Item 6: Indicador biológico, caixa com 10 un.			Unidade: CX	Quantidade: 5
Total:			R\$ 43,90	R\$ 219,50
Item 7: LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (SOBRE-LUVA) TAMANHO ÚNICO, Embalagem com 100 Un			Unidade: EB	Quantidade: 5
Total:			R\$ 4,98	R\$ 24,90

Item 8: ÁLCOOL 70%.	Unidade: LT	Quantidade: 15
Total:	R\$ 8,43	R\$ 126,45
Item 9: LUVAS DE PROCEDIMENTO DE VINIL SEM PÓ - TAMANHO P, Embalagem com 100 Un	Unidade: CX	Quantidade: 1
Total:	R\$ 22,00	R\$ 22,00
Item 10: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 150mm x 100m	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 91,13	R\$ 91,13
Item 11: Óculos de proteção profissional	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 9,32	R\$ 46,60
Item 12: AGUA DESTILADA 5L	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 19,81	R\$ 39,62
Item 13: DESINFETANTE HOSPITALAR Á BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO - Embalagem com 5 Lt	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 40,26	R\$ 80,52
Item 14: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, Embalagem com 5 Lt	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 54,20	R\$ 108,40
Item 15: BORRIFADOR/PULVERIZADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 8,69	R\$ 17,38
Item 16: ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO, 50mm x 100m	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 40,65	R\$ 40,65
Item 17: ANESTÉSICO LOCAL COM VASOCONSTRICTOR (Cloridrato de Lidocaína 2% com Epinefrina 1:100.000)	Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:	R\$ 2,89	R\$ 144,50
Item 18: ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR	Unidade: UN	Quantidade: 50
Total:	R\$ 2,70	R\$ 135,00
Item 19: Condicionador Ácido Fosfórico 37% - Seringa 2,5ml	Unidade: UN	Quantidade: 6
Total:	R\$ 7,33	R\$ 43,98
Item 20: Fita de Aço Cinta Profilática, Embalagem com 10 Un	Unidade: EB	Quantidade: 5
Total:	R\$ 56,90	R\$ 284,50

Item 21: IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL - Kit contendo: 01 embalagem de pó com 5g; 01 embalagem de líquido contendo 2,5ml; 01 primer de 2,5ml e 01 glazer de 5ml.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 177,50	R\$ 177,50
Item 22: SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR (à -50°C, Embalagem com 200ml.)	Unidade: EB	Quantidade: 1
Total:	R\$ 33,35	R\$ 33,35
Item 23: Pasta profilática com flúor, bisnaga com 90 g.	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 4,45	R\$ 17,80
Item 24: Cimento de Hidróxido de cálcio para proteção pulpar - Kit com 2 bisnagas: 1 pasta base + 1 pasta catalisadora	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 69,18	R\$ 69,18
Item 25: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - Embalagem com 1 Frasco de Pó com 38 G; 1 Frasco de Líquido com 15 ML.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 53,82	R\$ 53,82
Item 26: CLOREXIDINA GEL 2%	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 10,86	R\$ 21,72
Item 27: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	Unidade: EB	Quantidade: 1
Total:	R\$ 13,71	R\$ 13,71
Item 28: Papel Carbono para Articulação Dupla Face, Embalagem com 12 Un	Unidade: EB	Quantidade: 4
Total:	R\$ 4,53	R\$ 18,12
Item 29: PASTA PROFILÁTICA PARA A REMOÇÃO DE MANCHAS PERSISTENTES E POLIMENTO, COM 2 % DE FLUORETO DE SÓDIO. Frasco de 23 G	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 27,69	R\$ 55,38
Item 30: FLÚOR EM GEL 2% NEUTRO, Embalagem com 200 ml	Unidade: EB	Quantidade: 4
Total:	R\$ 9,88	R\$ 39,52
Item 31: SELANTE RESINOSO DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 16,95	R\$ 33,90
Item 32: CLOREXIDINA/ SOLUÇÃO BUCAL DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12 %, VOLUME MÍNIMO: 1000ML, KIT COM BOMBA DOSADORA.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 39,91	R\$ 39,91
Item 33: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA SORTIDA, Embalagem com 100 UN.	Unidade: EB	Quantidade: 1
Total:	R\$ 12,26	R\$ 12,26

Item 34: PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, Embalagem com 20 ml	Unidade: EB	Quantidade: 1
Total:	R\$ 7,93	R\$ 7,93
Item 35: Sugador, Embalagem com 40 Un	Unidade: EB	Quantidade: 5
Total:	R\$ 9,68	R\$ 48,40
Item 36: Hidróxido de Cálcio PA, Embalagem com 10g	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 8,00	R\$ 8,00
Item 37: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA 20%.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 13,13	R\$ 13,13
Item 38: Tira de Lixa de Poliéster – Embalagem com 50 Un	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 15,45	R\$ 30,90
Item 39: TIRA DE LIXA DE AÇO (4mm com centro neutro) – Embalagem com 12 Un	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 25,94	R\$ 51,88
Item 40: IONÔMERO DE VIDRO FORRADOR - KIT COM 2 SERINGAS DE 2,5g CADA	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 128,00	R\$ 128,00
Item 41: AGENTE UMIDIFICADOR DE RESINA COMPOSTA - Embalagem com 2 seringas com 1.2g ou 1,5ml cada	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 146,00	R\$ 146,00
Item 42: ROLO DENTAL DE ALGODÃO Nº 2 – Embalagem com 100 Un	Unidade: EB	Quantidade: 10
Total:	R\$ 3,84	R\$ 38,40
Item 43: Microaplicador Descartável – Embalagem com 100 Un	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 9,16	R\$ 18,32
Item 44: KIT DISCOS DE LIXA (SEM PARTES METÁLICAS) - Embalagem com 56 unidades com granulações sortidas (grossa, média, fina e extrafina) + mandril.	Unidade: EB	Quantidade: 1
Total:	R\$ 132,93	R\$ 132,93
Item 45: Fio dental 500 mts	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 12,74	R\$ 12,74
Item 46: PASTA DE POLIMENTO PARA RESINAS - Embalagem com 1 seringa com 4g.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 27,69	R\$ 27,69

Item 47: RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA OU NANOPARTÍCULADA COM ZIRCÔNIA NA SUA COMPOSIÇÃO - COR A2D	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 104,90	R\$ 104,90
Item 48: RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA OU NANOPARTÍCULADA COM ZIRCÔNIA NA SUA COMPOSIÇÃO - COR A2B	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 104,90	R\$ 209,80
Item 49: RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA OU NANOPARTÍCULADA COM ZIRCÔNIA NA SUA COMPOSIÇÃO - COR A2E	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 104,90	R\$ 104,90
Item 50: RESINA COMPOSTA NANOHÍBRIDA OU NANOPARTÍCULADA COM ZIRCÔNIA NA SUA COMPOSIÇÃO - COR A3B	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 104,90	R\$ 209,80
Item 51: SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL AUTOCONDICIONANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL (PARA ESMALTE E DENTINA SECA OU ÚMIDA) – Frasco com 5 ml.	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 231,53	R\$ 463,06
Item 52: SELANTE DE RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA - Embalagem com 1 selante de 1,2ml e 3 pontas aplicadoras	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 59,90	R\$ 119,80
Item 53: BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL (Indicada como auxiliar de vedação no isolamento absoluto) - Embalagem com 2g.	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 28,60	R\$ 28,60
Item 54: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%	Unidade: LT	Quantidade: 1
Total:	R\$ 9,25	R\$ 9,25
Item 55: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº1	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 12,00	R\$ 24,00
Item 56: BROCA ESFÉRICA CARBIDE FG Nº4	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 12,00	R\$ 24,00
Item 57: Broqueiro de Alumínio Autoclavável	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 19,33	R\$ 38,66
Item 58: ESCOVA DE ROBINSON RETA, tipo ponta taça, formato pincel, cerdas de nylon ultra flexíveis, uso contra -ângulo, cor branca.	Unidade: UN	Quantidade: 15
Total:	R\$ 1,89	R\$ 28,35
Item 59: ESPÁTULA PARA RESINA Nº 1 EM AÇO INOX , AUTOCLAVÁVEL	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 80,00	R\$ 400,00

Item 60: ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 6,60	R\$ 66,00
Item 61: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO EM AÇO INOX , AUTOCLAVÁVEL Nº17-18	Unidade: UN	Quantidade:
Total:	R\$ 37,45	R\$ 187,25
Item 62: ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO EM AÇO INOX , AUTOCLAVÁVEL Nº11-12	Unidade: UN	Quantidade: 5
Total:	R\$ 19,62	R\$ 98,10
Item 63: ALICATE PERFURADOR AINSWORTH (INOX, AUTOCLAVÁVEL)	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 96,99	R\$ 193,98
Item 64: BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 2 - 22,5mm - Embalagem com 6	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 33,78	R\$ 67,56
Item 65: BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 4 - 22,5mm - Embalagem com 6	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 33,78	R\$ 67,56
Item 66: BROCA DE AÇO ESFÉRICA PARA BAIXA-ROTAÇÃO Nº 6 - 22,5mm - Embalagem com 6	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 33,78	R\$ 67,56
Item 67: Broca de Aço Esférica - Embalagem com 6 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 33,78	R\$ 67,56
Item 68: Broca de Aço Esférica - Embalagem com 6 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 33,78	R\$ 67,56
Item 69: PONTA DE POLIMENTO (Formato lápis). Embalagem com 1 unidade.	Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:	R\$ 19,00	R\$ 190,00
Item 70: Kit com 1 Arco + 1 Serra (espessura de 0,05mm) + 1 Lixa Diamantada (espessura de 0,1mm).	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 266,19	R\$ 266,19
Item 71: Serra Microcut - Embalagem com 5 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 90,20	R\$ 180,40
Item 72: Tira de Lixa Microcut - Embalagem com 5 unidades	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 91,50	R\$ 183,00

Item 73: TIRA DE LIXA MICROCUT MÉDIA (PARA USO EM CONJUNTO COM ARCO MICROCUT -TDV) - Embalagem com 5 unidades.	Unidade: EB	Quantidade: 2
Total:	R\$ 91,50	R\$ 183,00
Item 74: PONTA PARA ULTRASSOM SCHUSTER Nº T4-S	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 87,24	R\$ 348,96
Item 75: PONTAS ABRASIVAS. SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO COMPOSTO POR PONTAS ABRASIVAS DE RESINA E ÓXIDO DE ALUMÍNIO - CAIXA COM 7 PONTAS SORTIDAS.	Unidade: EB	Quantidade: 1
Total:	R\$ 191,90	R\$ 191,90
Item 76: AFASTADOR LABIAL AUTOCLÁVÁVEL	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 20,12	R\$ 40,24
Item 77: AFASTADOR DE MINESSOTA	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 13,99	R\$ 27,98
Total Geral:	R\$ 7.414,74	

Processo nº 0002416-29/2024

Contratação de assinatura da BIBLIOTECA DIGITAL - PROVIEW

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: BIBLIOTECA DIGITAL – PROVIEW			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 16.913,00	R\$ 16.913,00		
Total Geral:	R\$ 16.913,00			